Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г

686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «30» июля 2018 года

                                                           № 588
	Об обеспечении подачи заявлений о государственном кадастровом учете и государственной регистрации права исключительно в электронном виде.

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации государственных и муниципальных услуг», Распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.01.2017 года № 147-р «О целевых моделях упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности субъектов Российской Федерации», Распоряжением Губернатора Магаданской области от 28.02.2017 года № 72-р «Об утверждении планов мероприятий (дорожных карт) по внедрению в Магаданской области целевых моделей «Регистрация права собственности на земельные участки и объекты недвижимого имущества» и «Постановка на кадастровый учет земельных участков и объектов недвижимого имущества», руководствуясь Уставом муниципального образования «Ягоднинский городской округ»,  администрация Ягоднинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что со дня вступления в силу настоящего постановления подача заявлений о государственном кадастровом учете недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Ягоднинский городской округ» и (или) государственной регистрации прав на указанное недвижимое имущество, осуществляется исключительно в электронном виде.

2. Управлению жилищного коммунального хозяйства администрации Ягоднинского городского округа, Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Ягоднинского городского округа, отделу архитектуры и градостроительства администрации Ягоднинского городского округа принять меры по обеспечению подачи заявлений о государственном кадастровом учете недвижимого имущества, и (или) государственной регистрации прав на недвижимое имущество исключительно в электронном виде.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Северная правда», размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Ягоднинского городского округа Н.В. Токарчук.

Глава Ягоднинского

городского округа                                                                                                 Д.М. Бородин